
 
 

Strana 1 z 5 
P370-013-p08 (2024-03-27) 

 

 
Informace o zpracování osobních údajů, určené externím spolupracovníkům 
společnosti TÜV SÜD Czech, jako jsou auditoři, inspektoři, techničtí experti, 

lektoři vzdělávacích akcí apod., a jejich zaměstnancům. 
 
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) vstoupilo v platnost dne 25. května 
2018. Transparentnost zpracování údajů je jednou ze základních zásad GDPR. Níže 
uvedené informace podávají přehled o zpracování vašich osobních údajů a o vašich právech 
podle GDPR.  
 
1. Kdo zodpovídá za zpracování vašich osobních údajů a na koho se v tomto ohledu 
můžete obrátit?  
 
Odpovědnou společností (správcem osobních údajů) je:  
TÜV SÜD Czech s.r.o.  
Novodvorská 994, 142 21, Praha 4  
IČ: 63987121  
Tel:  +420 800 746 746 
Fax: +420 239 046 805  
E-mail: info.cz@tuvsud.com 
 
Písemná sdělení týkající se ochrany osobních údajů zasílejte našemu koordinátorovi 
ochrany osobních údajů buď klasickou poštou na výše uvedenou adresu, tom případě 
připište „K rukám koordinátora ochrany osobních údajů“, nebo zašlete emailem na adresu: 
gdpr.cz@tuvsud.com 
 
2. Jaké druhy vašich osobních údajů zpracováváme?  
Zpracováváme osobní údaje, které jste nám poskytli v rámci zahájení, uzavření a provedení 
našeho smluvního vztahu a které jsou nezbytné k tomu, abychom mohli plnit své povinnosti z 
toho vyplývající. Jedná se především o tyto údaje:  

• kontaktní údaje, včetně titulu, jména, příjmení, e-mailové adresy, poštovní adresy a 
telefonních čísel,  

• datum a místo narození,  

• případně pozice / funkce ve vaší společnosti,  

• bankovní detaily,  

• daňové identifikační číslo,  

• kvalifikace, zejména informace o odborné přípravě a studiu (období a místo odborné 
přípravy),  

• informace o odborná praxi (včetně pracovních referencí),  

• osvědčení o vzdělání a odborné přípravě,  

• další doklady o vaší podnikatelské činnosti.  

 
Kromě toho zpracováváme údaje, které poskytnete dobrovolně (např. v rámci testů a auditů) 
nebo které jsou dostupné na internetu (např. na webových stránkách společnosti nebo 
LinkedIn).  

 

mailto:info.cz@tuvsud.com
mailto:gdpr.cz@tuvsud.com


 
 

Strana 2 z 5 
P370-013-p08 (2024-03-27) 

 

3. K jakým účelům vaše osobní údaje zpracováváme a podle jakého právního titulu?  
Vaše osobní údaje zpracováváme v souladu s GDPR a ostatními právními požadavky na 
ochranu osobních údajů a všemi dalšími příslušnými právními předpisy:  
 
a. Provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy a za účelem splnění smlouvy 
(čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR)  
Před uzavřením smlouvy s vaší osobou zpracováváme vaše osobní údaje proto, abychom 
zkontrolovali vaši odbornou způsobilost pro konkrétní obor a mohli s vámi uzavřít smlouvu.  
Po uzavření smlouvy zpracováváme vaše osobní údaje v rámci plnění a vyúčtování smluvně 
sjednaných služeb. To zahrnuje zejména:  

• vaše jmenování auditorem / inspektorem a všechna opatření přijatá k zachování 
vašeho jmenování, včetně opatření dohledu v souladu s požadavky akreditačních 
orgánů a vlastníků standardů, pokud pracujete jako auditor naším jménem;  

• plánování, provádění a dokumentace auditů a / nebo jiných vámi poskytovaných 
služeb;  

• kontrola zákonnosti a fakturace poskytovaných služeb;  

• kontrola a / nebo stanovení záručních a jiných nároků na odpovědnost, pokud existují;  

• předložení důkazu o splnění jejich požadavků orgánům, akreditačním orgánům a 
vlastníkům standardů;  

• prezentace vaší kvalifikace a vašich zkušeností se zkušenostmi se zákazníky.  

 
b. Na základě oprávněného zájmu (čl. 6 odstavec 1 písm. f) GDPR)  
Pokud je to nutné, zpracováváme vaše osobní údaje v rozsahu nezbytném k plnění našich 
závazků vyplývajících ze smlouvy, abychom mohli sledovat naše oprávněné zájmy při 
provádění průzkumů spokojenosti zákazníků kvůli kontrole kvality služeb, pokud takové 
zpracování není nezbytné pro zachování vašeho jmenování.  
Vaše také osobní údaje také zpracováváme:  

• v rámci zpětné vazby zákazníků a údajů o vašem výkonu za účelem vyhodnocení 
výkonu,  

• ve znalostních databázích pro přenos znalostí a podporu podnikání;  

• pro naplnění bezpečnostních IT opatření k zajištění důvěrnosti, dostupnosti a integrity 
použitých IT systémů.  

 
c. Na základě souhlasu (čl. 6 odstavec 1 písm. a) GDPR)  
Pokud jste udělili souhlas se zpracováním vašich osobních údajů pro určité konkrétní účely 
(např. zasílání zpravodaje, rozdávání údajů v rámci skupiny společností), je zákonnost 
zpracování údajů zajištěna na základě vašeho souhlasu. Svůj souhlas můžete kdykoli 
odvolat. Za tímto účelem zašlete písemné odvolání souhlasu na výše uvedenou poštovní 
nebo e-mailovou adresu. Odvolání vašeho souhlasu nebude mít vliv na zákonnost 
zpracování údajů až do doby vašeho odvolání souhlasu.  



 
 

Strana 3 z 5 
P370-013-p08 (2024-03-27) 

 

d. Plnění právní povinnosti (čl. 6 odstavec 1 písm. c) GDPR)  
Rovněž se na nás vztahují různé právní požadavky, zejména povinnosti související oblastmi 
daní a účetnictví. Účely zpracování údajů zahrnují, ale nejsou omezeny, soulad s 
povinnostmi daňového výkaznictví a požadavky na dokumentaci akreditačními orgány a 
vlastníky standardů.  
Vaše osobní údaje budeme také v případě potřeby zpracovávat, abychom splnili naše další 
zákonné povinnosti.  

• To se týká zejména (ale nikoli výlučně) následujících účelů:  

• obchodní a daňové zákony (například soulad s povinnostmi monitorování a podávání 
zpráv, jak jsou definovány v daňových zákonech, a zachování pro monitorování ze 
strany úřadů);  

• regulační požadavky orgánů dozoru;  

• trestní právo (například za účelem prevence podvodů a praní peněz, srovnání proti 
protiteroristickým a korupčním seznamům);  

• zpřístupnění vašich osobních údajů (např. na základě příkazu úřadů nebo soudů) v 
rámci opatření za účelem shromažďování důkazů, trestního stíhání nebo provádění 
občanskoprávních nároků;  

 
4. Kdo má k vašim osobním údajům přístup?  
V rámci TÜV SÜD Czech a skupiny TÜV SÜD (např. v rámci registrace dodavatelů 
v platformě Sourcing portal - TÜV SÜD Sourcing | TÜV SÜD (tuvsud.com). bude přístup k 
vašim osobním údajům udělen pouze osobám, které potřebují vaše údaje pro přípravu 
uzavření smlouvy a pro plnění našich smluvních a zákonných povinností.  
Vaše osobní údaje sdílíme s příjemci mimo TÜV SÜD Czech a skupinu TÜV SÜD pouze, 
pokud je to nezbytné na základě smluvních, zákonných nebo jiných povinností 
akreditovaných společností.  
Kromě výše uvedeného – z části k ochraně našich oprávněných zájmů – někdy využíváme 
externí zpracovatele a poskytovatele služeb, kteří nás podporují v našich činnostech. Ti jsou 
patřičně zasmluvněni.  
Dalšími příjemci vašich údajů mohou být ti, u nichž jste nám dali souhlas s přenosem dat.  
 
5. Jsou vaše osobní údaje předávány do třetích zemí?  
Údaje jsou poskytovány dalším právním subjektům TÜV SÜD ve třetích zemích pro 
komunikační účely a pro stanovení základních mechanismů pro spolupráci s našimi kolegy 
(např. e-mailová komunikace v rámci skupiny TÜV SÜD).  
Přenos údajů do zemí mimo Evropskou unii („třetí země“) proběhne, pokud:  

• předávání vašich osobních údajů vyžadováno pro plnění smlouvy s vámi,  

• předávání vašich osobních údajů vyžadováno zákonem (např. ohlašovací povinnosti 
podle daňových zákonů), nebo  

• jste nám udělili svůj souhlas.  

 
Pokud to bude pro plnění smlouvy s vámi uzavřené nezbytné, předáme také vaše osobní 
údaje subjektům v zemích mimo Evropský hospodářský prostor (EHP), u nichž Evropská  

 

https://www.tuvsud.com/en/tuev-sued-sourcing


 
 

Strana 4 z 5 
P370-013-p08 (2024-03-27) 

 

komise nepotvrdila, že dotyčná země udržuje odpovídající úroveň ochrany osobních údajů, a 
pro které nejsou poskytována žádná další dostatečná ochranná opatření na ochranu 
osobních údajů (např. souhlas se standardními smluvními doložkami Evropské komise).  

6. Jak dlouho budou vaše osobní údaje uchovávány?  
Zákonnými předpisy jsou stanoveny různé podmínky a povinnosti pro období uchovávání 
osobních údajů. Po uplynutí předepsaných období se údaje obvyklým způsobem mažou 
nebo skartují. Údaje, na které se uvedené předpisy nevztahují, se mažou nebo anonymizují, 
jakmile účel podle tohoto prohlášení o ochraně osobních údajů pomine. Pokud prohlášení o 
ochraně osobních údajů nestanoví jinak, uchováváme shromažďované údaje po dobu 
potřebnou pro výše uvedené účely.  
Další užívání a mazání osobních údajů  
Jakékoliv další užití osobních údajů je možné pouze v rozsahu přípustném podle zákonných 
předpisů nebo se souhlasem vlastníků. V případě záměru dále zpracovávat údaje pro účely 
jiné, než byly původně shromážděny, vás budeme informovat o příslušných službách a před 
zpracováním vám poskytneme veškeré podstatné informace.  
 
7. Jaká máte práva týkající se ochrany osobních údajů?  
Tato práva můžete uplatnit prostřednictvím žádosti zaslané na kontakt uvedený v úvodu 
tohoto dokumentu:  
Právo na přístup  
Máte právo od nás na vyžádání získat informace o osobních údajích, které o vás evidujeme 
a zpracováváme, a to v rozsahu stanoveném čl. 15 GDPR.  
Právo na úpravy  
Na vyžádání máte právo na provedení úprav nesprávných osobních údajů, a to bez 
neopodstatněných odkladů, v souladu s čl. 16 GDPR.  
Právo na výmaz  
Ve smyslu stanoveném čl. 17 GDPR máte právo na okamžité vymazání osobních údajů, 
které se vás týkají („právo být zapomenut“). Můžete tak učinit, pokud osobní údaje již nejsou 
nadále potřebné k účelu, pro který byly zpracovány, dále pokud si přejete odvolat váš 
souhlas se zpracováním, nebo v případě, kdy pominul zákonný podklad pro zpracování 
údajů (a nebyl nahrazen jiným legitimním opodstatněním ke zpracování – nelze uplatnit 
námitku vůči přímé reklamě).  
Právo na omezení zpracování  
Pokud jsou splněna kritéria stanovená článkem 18 GDPR, máte právo žádat omezení 
zpracování vašich osobních údajů. Článek stanoví, že toto omezení může být požadováno v 
případě nezákonného zpracování a příslušná osoba nežádá vymazání, ale pouze omezení 
rozsahu zpracovávání osobních údajů, nebo v případě, že osoba nesouhlasí se zpracováním 
podle čl. 21 (1) GDPR a není jasný legitimní důvod převyšující zájem osoby, která je 
subjektem osobních údajů.  
Právo na přenositelnost  
Máte právo na přenositelnost vašich osobních údajů, stanovenou čl. 20 GDPR. To znamená, 
že máte právo obdržet vaše osobní údaje, které nám byly předány, v strukturovaném, běžně 
používaném a strojově čitelném formátu a právo předat tyto údaje jinému zpracovateli, 
například jinému poskytovateli služeb. Podmínkou je, že toto zpracování je podloženo 
souhlasem nebo smlouvou a je prováděno pomocí automatizovaných prostředků.  
Právo na námitky  
Podle čl. 21 GDPR máte právo kdykoliv vznést námitku námitky proti zpracování vašich 
osobních údajů, a to na základě čl. 6 (1) písmeno e nebo f GDPR, v závislosti na konkrétní 
situaci. Pokud nebudeme moci prokázat právní základ zpracování, který převáží nad 



 
 

Strana 5 z 5 
P370-013-p08 (2024-03-27) 

 

ochranou vašich zájmů, práv a svobod, nebo pokud zpracování nebude podloženo 
uplatněním či ochranou zákonných nároků, vaše osobní údaje přestaneme zpracovávat.  
Právo na stížnost u orgánu dohledu  
Pokud se domníváte, že zpracovávání vašich osobních údajů je z naší strany nezákonné 
nebo nepřípustné, máte právo podat stížnost na naši společnost u orgánu dohledu. Tím je v 
České republice:  
 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů  
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7  
Telefon: +420 234 665 111 (Ústředna), Fax: +420 234 665 444, e-mail: posta@uoou.cz, 
www.uoou.cz  
 
8. Musíte poskytnout své osobní údaje?  
V rámci našeho obchodního vztahu je nutné, abyste poskytli ty osobní údaje, které jsou 
nezbytné k zahájení a realizaci našeho obchodního vztahu a rovněž k plnění našich 
souvisejících smluvních povinností, pokud je to vyžadováno právními předpisy. Bez těchto 
údajů nejsme schopni uzavřít smlouvu či realizovat obchodní vztah. 

http://www.uoou.cz/

